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KONU: ÖRTÜLÜ SERMAYE ÜZERİNDEN ÖDENEN FAİZİN ZARAR EDİLMESİ HALİNDE
KAR PAYI KAPSAMINDA DEĞERLENDİRİLİP DEĞERLENDİRİLEMEYECEĞİ. 

İstanbul  Vergi  Dairesi  Başkanlığı  Mükellef  Hizmetleri  Gelir  Vergileri  Grup  Müdürlüğünün
18.08.2015 tarih ve 62030549-125[12-2013/232]-75338 sayılı özelgesinde;

Şirketin  2012  hesap  döneminde  zarar  nedeniyle  grup  firmasından  kullanılan  kredinin  örtülü
sermaye tutarının tespitinde firmaya ödenen faiz tutarlarının ilgili  hesap dönemi sonu itibarıyla
dağıtılmış kar payı olarak kabul edilip edilmemesi yönünde   görüş talep edilmiştir. 

5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  3üncü  maddesinin  de  kurumların  kanuni  ve  iş
merkezlerinin her ikisi de Türkiye'de bulunmayanların sadece Türkiye'de elde ettikleri kazançları
üzerinden dar mükellefiyet esasında vergilendirilecekleri hüküm altına alınmıştır.

Aynı  kanunun  12  nci  maddesinde  ise;  kurumların,  ortaklarından  veya  ortaklarla  ilişkili  olan
kişilerden  doğrudan  veya  dolaylı  olarak  temin  ederek  işletmede  kullandıkları  borçların,  hesap
dönemi içinde herhangi bir tarihte kurumun öz sermayesinin üç katını aşan kısmının ilgili hesap
dönemi için örtülü sermaye sayılacağı,

Örtülü sermaye üzerinden kur farkı hariç, faiz ve benzeri ödemeler veya hesaplanan tutarların,
Gelir  ve  Kurumlar  Vergisi  Kanunlarının  uygulanmasında  gerek  borç  alan  gerekse  borç  veren
nezdinde, örtülü sermaye şartlarının gerçekleştiği hesap döneminin son günü itibarıyla dağıtılmış
kâr payı veya dar mükellefler için ana merkeze aktarılan tutar sayılacağı, 

Örtülü sermaye üzerinden ödenen veya hesaplanan faiz, kur farkları ve benzeri giderlerin kurum
kazancının tespitinde gider yazılamayacağı hüküm altına alınmıştır. 

Buna göre, ortak veya ortaklarla ilişkili sayılan bir şirketten borç alınması işleminin
örtülü  sermaye  kapsamına  girmesi  halinde  örtülü  sermaye  sayılan  borç  tutarı
üzerinden  hesaplanan  ve  ödenen  faiz,  kur  farkı  ve  benzeri  giderlerin,  gider  veya
maliyet unsuru olarak değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır. 

1 seri  no.lu Kurumlar  Vergisi  Genel  Tebliğinde ise; örtülü sermaye üzerinden ödenen faiz  ve
benzeri  ödemeler  veya  hesaplanan  tutarlar,  Gelir  ve  Kurumlar  Vergisi  Kanunlarının
uygulanmasında  gerek  borç  alan  gerekse  borç  veren  nezdinde,  örtülü  sermaye  şartlarının
gerçekleştiği hesap döneminin son günü itibarıyla dağıtılmış kâr payı veya dar mükellefler için ana
merkeze aktarılan tutar sayılacaktır. Kur farkları bu kapsamda değerlendirilmeyecektir. 

Borç para verenin dar mükellef kurum, gerçek kişi veya vergiden muaf herhangi bir kişi olması
durumunda,  örtülü  sermaye  üzerinden  ödenen  faizler  borç  veren  nezdinde,  örtülü  sermaye
şartlarının  gerçekleştiği  hesap  döneminin  son  günü  itibarıyla  dağıtılmış  kâr  payı  olarak  kabul
edilecektir. 

Bu şekilde dağıtılmış kâr payı, net kâr payı tutarı olarak dikkate alınacak ve brüte tamamlanarak
belirlenen oranlarda vergi kesintisine tabi tutulacaktır. 

Grup firmasından  kullanmış  olduğunuz  kredinin  örtülü  sermaye olarak  dikkate  alınan tutarına
ilişkin hesaplanan veya ödenen faiz tutarlarının ilgili hesap dönemi sonu itibarıyla dağıtılmış net
kar payı olarak dikkate alınması ve ilgili dönemde şirketiniz zarar etmiş olsa dahi bu tutarın brüte
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tamamlanarak Kurumlar Vergisi  Kanununun 30 uncu maddesinin üçüncü fıkrası  uyarınca %15
oranında kurumlar vergisi tevkifatına tabi tutulması gerektiği tabiidir. 

Borç para vererek faiz veya lehte kur farkı elde eden firma, faiz ve kur farkını KKEG
yazan ve bu tutarlara uygun vergi  öderse, borç veren elde ettiği  faiz ve kur farkı
gelirini kar payı istisnası olarak beyanından düşer.

Bilgilerinize sunarız. 

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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